
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
«УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯЫН 
ВЕЛŐДŐМŐН ВЕСЬКŐДЛАНΙН  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»Д.ДЕНИСОВКА 
«ПОДУВ ТŐДŐМЛУНЪЯС СЕТАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ВЕЛŐДАНΙН ДЕНИСОВКА 
ГРЕЗД 

 
 

ПРИКАЗ 
 

31 августа 2023 года                                                                                              № 329 
д. Денисовка 

 
О создании бракеражных комиссий в МБОУ «ООШ» д.Денисовка 

 
В соответствии с  «Положением о комиссии по бракеражу готовой продукции в 

МБОУ «ООШ» д.Денисовка», утвержденным приказом от 29.11.2022г. №435 (далее – 
Положение), в целях осуществления контроля организации питания обучающихся                    
и соблюдения санитарно – гигиенических требований на пищеблоках                                      
МБОУ «ООШ» д. Денисовка 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1.Утвердить комиссии по бракеражу готовой продукции в школе и детском саду на 
2023-2024 учебный год в следующих составах: 
- в школе:    
Председатель комиссии – Семяшкина Г.В., учитель физической культуры; 
Члены комиссии – Терентьева А.Н., заведующая хозяйством; 
Терентьева М.Ф., повар; 
Белоцерковская Г.В. (по согласованию),  представитель родительской 
общественности; 
Уляшева О.В. (по согласованию), представитель родительской общественности. 
- в детском саду:    
Председатель комиссии – Смирнова Н.В., старший воспитатель; 
Члены комиссии – Филиппова Э.А., заведующая хозяйством; 
Чупрова Л.И., повар; 
Ануфриева Н.М. (по согласованию), представитель родительской общественности; 
Канева  М.Н. (по согласованию), заместитель руководителя администрации                            
с. Мутный-Материк д.Денисовка. 
2. Бракеражным комиссиям: 
2.1. Руководствоваться в своей работе Положением.  
2.2. Снимать пробу непосредственно из ѐмкости, в которой пища готовится. 
2.3. Регистрировать результат бракеража в «Журнале бракеража готовой пищевой 
продукции». 
2.4. Контролировать выход порционных блюд, соответствующий выходу блюд, 
указанному в меню-раскладке. 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 И.о. директора школы                                                Н.В.Смирнова 
 

                                                                                                                


		2023-09-14T15:45:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" Д. ДЕНИСОВКА




